Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 1554/2024 it
IND

Fls: N°  0/

Proc. N°  /633)1900

"Dispõe sobre implantação de sinalização denominada "Faixa
Azul", nas principais vias deste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de implantação
de sinalização denominada "Faixa Azul", nas principais vias deste Município.

Plenário Vereador Wagih les Nemer2te junho de 2024.

LEANDRINHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA
A Secretaria Legislative
conforme pede a prop

Justifico a presente propositura considerando a ecessidade
devido ao grande volume de veículos circulando nas vias da cidade, resultando
em congestionamentos e lentidão no fluxo de tráfego.

A Faixa Azul serve para promover uma sinalização mais segura
principalmente para os motociclistas. E uma sinalização de Balizamento, serve
para orientar o fluxo de tráfego nas vias, foi criada para facilitar o tráfego em
congestionamento, para que as motos possam transitar de forma segura e
dinâmica. Reitero a Indicação n° 1145/2023 do Vereador VVilden Silva. Anexo foto
exemplificativa. (retirada da internet).

•

L
e

6
I0

0
 1,1

:g
f W

E
-M

H
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br